ser maior que 30% (trinta por cento) do custo total com recursos do PEE da 
proposta de projeto.  

a. O valor do diagnóstico energético pago com recursos do PEE não poderá ser 
superior a 7,5% (sete e meio por cento) do custo total com recursos do PEE da 
proposta de projeto, limitado a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Deverá sempre 
ser considerado o menor valor dentre estes. 

b. O valor referente à elaboração de projeto executivo, caso haja, pago com recursos 
do PEE não poderá ser superior a 5% (cinco por cento) do custo total com recursos 
do PEE da proposta de projeto.